



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jaspe  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6  
Bid Fax: (780) 497-3510

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6

<b>Title - Sujet</b> North Irrigation Pumphouse Upgrade	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EV385-170963/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> AAFC EV385-170963	<b>Date</b> 2016-08-15
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWU-023-10826	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWU-6-39111 (023)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-09-08</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> Specified Herein - Précisé dans les présentes	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input checked="" type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Taylor (RPC), Ian	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwu023
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (780) 566-9487 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (780) 497-3510
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**A. This solicitation amendment has been raised to clarify the following:**

**SI03 OPTIONAL SITE VISIT**

There will be a site visit on Thursday August 18, 2016 at **11:00 am**. Interested bidders are to meet at the Administration Building front office, Semi-Arid Prairie Agriculture Centre, Swift Current, Saskatchewan.

**B. To extend the solicitation period:**

REVISED CLOSING DATE OF:  
02:00 PM on 2016-09-08

**C. To add the following addendum:**

Public Work and  
Government Services  
Canada

North Irrigation  
Pump house Upgrades  
Project # R.077121.001

Addendum No. 1

---

SOLICITATION: EV385-170963

---

**ADDENDUM No. 1**

The following change(s) to the tender documents are effective immediately and will form part of the contract documents:

1. General:

- a. The bidding documents are amended as noted in this Addendum which consist of X pages.
- b. This addendum is issued prior to bid closing to incorporate revisions noted herein. Include in the Bid price all such revision which will become part of the Work. Perform all such Work in accordance with the Contract Documents.
- c. All affected drawings, schedules and related changes shall be reflected in final as-built and manual submissions.

2. Clarifications: The following questions have been submitted. Answers as noted.

- a. Question: Could you please provide further more detailed hole style for the screen as shown in detail S-1001, 1002?

- i. Answer: Shop drawing required as per spec 01 33 00. Screen shall be stainless steel grade 304, mesh opening shall be 2.54 mm in length and width, screen shall be wire mesh cloth (woven) with at least 60% open area, and must be replaceable.
  - ii. ADDED: To support the steel mesh cloth from debris damage, fabricate and attach a 'trash rake' to the front side of the screen box consisting of 9.5mm galvanized rods vertically and horizontally at 160mm on center. Must be removable. (Detail not shown on drawings).
- b. Question: Drawing S-1002 screen notes calls up for 2.54mm slot size, how about slot hole dimension at the other way, and the spacing of the holes?
  - i. Answer: See above.
- c. Question: Do we need to supply the Winch & Pulley Mechanism attached to screen box?
  - i. Answer: Winch and pulley device is attached to the screen box as per Section A-A Drawing S1001 by a single pulley cable attached to 2 eyelet brackets (see lug detail) attached to screen assembly via a sling arrangement.
- d. Question: Can you provide the product designation?
  - i. Answer: Winch shall be marine grade stainless steel construction suitable for outdoor environment.
- e. Question: Summary of work Specs 01 11 00 calls up Screen box assembly c/w adjustable collar, could you please provide more detailed drawing for the adjustable collar?
  - i. Answer: Adjustable collar to be bolted to existing intake pipe and set to provide a tight metal to metal mating with screen box. Screen box to have a fixed sloping surface to mate with collar.
- f. Question: Is the closure plates at Screen Box Assembly perimeter of R380 (width is various) round hole required?
  - i. Answer: Closure plates to be oval (or elliptical) due to the 10 degree incline of mating plates to match the round intake pipe diameter. Shop drawings will be required illustrating proposed geometry.
- g. Question: C-1003 calls up for ladder refer to S-1002 for detail, but S-1002 shows the different style ladder, could you please clarify it?
  - i. Answer: Ladder on C-1003 refers to ladder rungs as per standard pre-cast manhole as noted in Sec 33 05 13 Materials ASTM-C478 (ladder rungs at 400mm on center).
  - ii. Clarification: Ladder notes on Drawing S1002 refers to the access ladder added to existing intake structure (ladder rungs at 300mm on centre) and to conform to Saskatchewan OH &S requirements.
  - iii. ADDED: On intake structure ladder, add ladder rails above platform, i.e. grab bars required above platform by 1,067mm.
- h. Question: Regarding the crank winch: From these drawings we are struggling to figure out what you really need. It would seem that it is hand crank winch capable of 800KG however we don't know how much cable and can't see where the pulley fits into the application. Can you offer any clarification?
  - i. Answer: Winch to be similar to boat launch winch type capable of lifting 800 kg. Winch is centered on screen and guide rail assembly and mounted at the top of the

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EV385-170963/A

Amd. No. - N° de la modif.  
001

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pwu023

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
AAFC EV385-170963

File No. - N° du dossier  
PWU-6-39111

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

C250 x 23 screen guide frame. Pulley is integral to winch which is hand cranked and capable of being locked at varying heights. Length of cable required to raise and lower screen box as per Section A-A Drawing S1001. Provide for 20% excess cable on pulley.

**All other terms and conditions of the Invitation to Tender remain unchanged.**